**M**anima insignis dei ymagine illustris similitudine. habet de se eo quo am-  
mouetur. vchatur semper iure stare ad eo iure redire. si mota ad affectionem.  
suis ymo de se hinc fuerit. et non solum habet vnde respicit quatuor  
specie veme. d' spene misericordie. sed etiam vnde gaudeat aspirare  
ad imperia verbi. et ad deo de sedus sonantibus. atque ad regem angelorum ducere sua-  
ue iugum amoris. hinc omnia sunt amor. Sed anima ex hinc se sicut deo per  
voluntatem. cui similes est per naturam. diligens sicut dilectus est. Solus est a-  
mor ex omnibus anime motibus sensibus. atque effectibus in quo potest creatura.  
Et si non ex equo respondere creatori. vel de simili munda reddere vitem. *Ca. m. xiiii*

**A**mor ubi venet. reteret in se omnes tradunt. et imptiunt affectus. Amor  
per se suscipit. per se plantat. et propter se ipse meretur. ipse punit. ipse iudicat.  
ipse struit. ipse vult. per amore quidam deo. Amor facit vnde  
spiritus de duobus. Amor facit idem velle. et idem nolle. Amor facit  
prius motus componere postmodum omnia que assint. inquam non assint. quidam.  
Terno vobis loco mundo cordis acie superna. et interna conspiciere. Per amorem  
primum in seculo bene geruntur honesta. postmodum de honesta facta conspiciuntur.  
Ad extremum etiam dei intima aspirantur. *Ca. m. xv*

**D**eus pater caritas est. deus filius caritas est. deus spiritus sanctus.  
Amor patris et filii est. hinc caritas. et hinc caritas aliquid simile requirit  
de nobis. scilicet caritatem qua vult quadam affinitate consanguinitatis  
ei seruire. et coniungamur. Amor dignitatis vestri. reuerentia  
necat. et amat per se ipse. sedinaliter accedit ad deum. familiariterque loquitur ei. in-  
chil inuenit. nichil hesitans. ipse quod vult. qui non diligit. et non diligit. oculos  
suos semper erigit ad deum. que diligit quem desiderat. de quo meditatatur. de quo de-  
lectatur. de quo passitur. et pugnat. Iste talis sit deuotus. ita intat. ita legit. et  
in omnibus opibus suis sit e prouidens. et occupatus. quasi deus assit. presens ante  
oculos eius. *Ca. m. xvi* Ita erit qui sit assumpto. et putato ante faciem  
maiestatis in excelsis throno. ubi nihil nisi inuoluit ei. et deus tentena nihil affert.  
ei. *Ca. m. xvii* Quia quod vult. amor expergescit. dormientem mouet. et molit. et vult  
nerat cor eius. tenebrosa illuminat. clausa reserat. frigida inflamat. mente apponit  
et vultibilem. et de parente. inuoluit. vult. fugit. caruales. affectus. quod vult. motus  
emendat. emendat. re format. et inuoluit. spiritus lubrici. et tunc motus. et tunc quod leucl  
reformat. hinc omnia sunt amor. que presens est. ad vobis abressit. ita inuoluit. ad u-  
cere languida. et si carabo bulient. subtempore. ignem. *Ca. m. xviii*

**A**qua res est amor. quo anima per se metipsum fiducialiter accedit ad deum.  
deo constant. dicitur. deum familiariter peruenit. atque sicut deo  
re. Omnia que auuat. deum nichil per aliud cogitatur. nichil loquitur. nichil  
atque impit. omnia suscipit. quid quid meditatatur. quid quid loquitur. amorem  
sapit. amorem redoleat. Ita enim dei amor sibi vult. vult hinc notina dei. *Ca. m. xix*  
Amor ad legendum. ad meditando. ad predicandum. ad orandum. quoniam non  
amat. Amor dei. amore autem parit. et ad inuoluit sibi sunt. Amat deus ut ametur.

ad amant nihil aliud vult q̄ amari facit amore ipsos bonos q̄ se amantur. Anima amans  
 vult se remittit affectionibus & tota soli dedit amoris. Inhibendo amore ad to  
 effudit se d amore (quod) & ad illud fonte p̄hene fluvium. Non p̄d libertate & vlt  
 tale r̄m̄ amor et amans anima et deus creator et natura. Et si p̄ toto se dili  
 get nihil de est vbi totum est. **Ca. xxii**

**N**on trahit de sideris dissilat mita maiestat/ouibz claudit app̄ent  
 voluntati ponent d salutor et fiducialiter agent d co. Amore anima scendit  
 & p̄dit a corporibz sensibus ut se se no seurat / qm̄ deus seunt (hor sit  
 ad ment d effabil dei dulcedine illecta quodammodo se ibi finit / q̄ mo rapitur  
 atq̄ elabitur a seip̄ / ut do fruatur ad iocunditate. Nihil tam iocundu nisi esset tam  
 modici. Amor dat similitudine dei / similitudine aucti / aucti gustu / gustu fime / anima  
 qua tangit amor nihil aliud p̄ cogitare nil desiderare. p̄cip̄o suspirat dicit. **Ca. xxiii**  
 desiderat ad fontes aquarum. Ita desiderat anima mea ad te deus. **Ca. xxiii**

**D**eus amore vult ad homines / vult d homines futurus est homo. Amore deus d  
 iustitibus sub seruis factus & filius. Amore vulneratus & p̄p̄ de licta nostra / vita & fua  
 frequens & d firmis / et peccatoribus d vulneribus saluator. Securus illis habito / parat  
 michi vltima dei per vulnera xpi. Aliud q̄ michi come de est vltimo michi cor  
 amibus dmi mei / quonia vna affluit / nec desunt formina / que effluat per fom  
 inua corpore patet michi archam cordi / q̄ m̄ maḡ pietate sume / patet m̄  
 vltima dei mei me. d quibus vltimuit / not orient op̄ alto. **Ca. xxiii**

**V**ulnera xpi ihu plena se vna / plena pietate / plena dulcedine / plena fide / plena  
 mansuetudine / plena caritate / plena luce / plena vita / plena gloria / plena  
 misericordia / plena iustitia / plena veritate / plena sapientia / plena potentia / plena  
 & multe misericordie / & vobis omnibus vponuntibus eu d veritate / ob  
 d quere vult / et misericordie diligenter / p̄p̄iosa fide / p̄p̄no data / & nobis d vulnera  
 saluatoris / magna multitudine dulcedinis / plenitudo gratie et p̄fectio virtutum.

**Q**uom̄ me pulsar aq̄ia turpis cogitatio / recurre ad vulnera xpi / cur me p̄mit mita  
 mea / recordari vulnera dei mei / resurgo. Tu diaboli d idus par michi fugio ad  
 vltima dei mei / et recedit a me. Si ardor libidinis moueat membra mea / recer  
 dary vulnera filii dei / exhereditur. In omnibus aduersitatibus no d veritatem effunde  
 reuocem / q̄ vulnera xpi / q̄ illis dormio / serui / & regne sto imp̄p̄ / op̄us mortuo  
 & pio nobis nihil tam ad mortem q̄ morte xpi no saluatur. Tota spes mea d mor  
 te dmi mei. Mors eius mecum / sic fugio meum / salus mea / vita & resurrectio mea / m̄  
 meum / misericordia dmi. Non su mita d op̄ / q̄ diu ille misericordiam oblitq̄ no fuerit. Et si n̄  
 dmi m̄de / multa ego sum d meum / quato e potior / & ad saluand / tato seruior et.

**P**ecunia perditur / gaudet / q̄m̄ & multos michi consans / sine delictis / nec  
 sic despecto / quonia vbi habundauit / delictum / sup̄ habundauit / & q̄m̄  
 q̄m̄ despectat de reuicia peccator / ne gur deus esse misericordie. Magna  
 diuina do sunt / qm̄ de eius vna diffidit / quato d p̄ / & negat eu / q̄  
 hic m̄m̄tem / veritatem / et potestatem / quibz tota spes mea asistit / d m̄m̄te.

**Ca. xxv**

genit: voluntas & ex his ambobus procedit memoria. Et sicut dicitur per dicitur  
 sicut dicitur per spiritus sanctus & tamen non tres sunt sed unus & dicitur & tres personae. Ita & anima  
 & voluntas & memoria & tamen non tres anime sed una anima & tres virtutes. Et quibus  
 anima virtutibus quae excellentioribus ubi dicitur diligunt diliguntur in toto corde & tota anima  
 tota mente hoc est tota affectu tota voluntate & tota memoria. hoc est toto affectu sine & factu.  
 ad distinctionem & nutu. Nec solus sufficit de eo intellectus ad beatitudinem nisi sit & amor  
 eius voluntas primo hoc duo non sufficit. ad memoria addatur quod semper dicitur volens.  
 intelligitur in mente dicitur. Ut sicut nullum per se monentem quo homo non potest  
 nisi fiat deus iura & bonitate quia nullus sit momentum quo cum potest non habet & meo  
 ma. Inter illas dignitate tua nobilitate creatura quod non solum signata est deus & magnitudine  
 eius decorata similitudine. Et sicut cum creator tuus quod te creavit ad similitudinem suam. Et sicut  
 bonitas et iustitia. suavis mens pariter & misericordia & cetera signata quod de eo legitur.  
 Ita tu ita est ut caritate habere & misericordia & pulchritudine & cetera mitis & humilis est. Et sicut  
 virtutes plures in te habueris tanto propinquior deo eris & maiore tu gratia deus similitudine. Ad  
 magis hinc per se potest quod ad similitudinem suam te gaudet & fuit tuus & eisdem virtutibus  
 quod restituit te ornaret quibus ipse ornatus est. Diffunde ergo primo diligenter condonandum  
 tue excellentiam & reverentiam sancte tunc & magnitudine deus. Cognosce honorat. Et sicut  
 tudinis dicit ad quod creatura est & habere sicut nobilitate mox exornatorem virtutum  
 prius dignitate ut quod apparet. Possis sicut cum sitem quere. Et qualem te paraveris  
 deus ut apparet tibi deus. Et sicut magis & pulchritudine tua me reparaveris. Com  
 paret rex deus tuus quomodo ipse deus dicitur tuus ipse dicitur & posuit ipse sicut & fructus  
 ipse cum dicitur quomodo fecerit voluntate prius mei quod dicitur & ipse magis sicut & me  
 & Audi quomodo volens & sapientia prius sicut & prius. voluntas hominis nihil aliud est  
 quedam proles mentis. Et ergo anima est voluntas tua & voluntas prius est sicut tuis &  
 sicut patris tui virtus sapientia & voluntas corde conpiterit & ex corde generatur. Et sicut  
 ut virtus sapientia quod per eum sicut habet que per sicut & virtus tu sicut per animum tuum ponit  
 virtus per sicut & virtus non tuo mente sed dono dei potes namque cum gignit de corde tuo &  
 de corde alieno. Inter illos gignitur consensu conpiterit. affectu virtutum quod virtus  
 intelligit & alius intelligit sicut per sicut gignitur. Non voluntate dei gignit ei & gignit  
 Et gignit & per sicut conpiterit est natus. Omnia per sicut opando virtutis. Et sicut per sicut  
 relinquuntur. Si voluerit tunc per sicut matris efficitur. Maledictus sicut erit ergo que non parit.  
 quod nalem sicut pro voto hinc potest. Et sicut maledictus quod non gignit in quod non equo  
 non parit consistit virtute intelligit & virtus gignitur. Non enim virtute intelligit si non  
 volo. Inter illud autem semper gignit. Si voluerit velle tunc non possunt in gratia dei sicut meo.  
 Nulla est eum habundia industria sine gratia dei. Et quod per sicut homo peccat. virtute bonum  
 exornat & per libidinis per sicut & arbitrii virtutem. sed non electio me non est virtus  
 ut curvaturam peccati. Et nobis namque manet ad querendum salutem arbitrii volu  
 tus. Et ad admonere deo prius & virtute ad salutem. ut vel eligamus vel sequamur  
 per sicut me est diuine aspirationi acquiesce. & que ad salutem nostram gignit elige & gignit.  
 diuine virtutis virtutis. Et sicut possunt adipisci. quod sequendo nunciamus consequimur. Inter per sicut  
 & ignam ut labamur. voluntudinis me est per sicut & relecte quod ad virtutem me labamur.  
 sicut homo quod sapienter ambulat me indur. aut si ceciderit sicut resurgat. sicut non  
 vero quod utraque ceciderit. Relinquimus autem quod in ad pro regnat. sicut hoc est sicut

quia per  
 app. bus  
 tue filio

præsto & ad voluerit habere filium deum. **Q**uarta & dignitas hominis filii dei.  
Et quarta & humilitas omnipotentem habere hominem patrem. Et quarta & nobilitas  
anime propter Ihesum habere prosum. **S**ecunda ergo anima & veri sponsi anima  
ad dilectum suum aduentum primo ad desiderium semper de iugitate & parata atque expedita  
et ut plussimile amicum absque ulla dilatione diuina possit suscipere. & vocati ad  
omni alacritate occurrere. **I**ne subito deopuante veniens nimis promptam huius  
oculata ad duciat. **I**ne diu conclusis diuine preestolationis nullam molestiam susti-  
neat. **A**liud & aut ad ipso intrare atque aliud & ad ipsum intrare. **I**bi aut ad semetipsum  
revertitur. et ad dilectum suum usque ad intima cordis sui penetrata ingreditur. **I**bi  
et semetipsum ducit. et ad sublimia gratum lauda subleuatur. **Q**uid nunc  
& eius intente. nisi se tota de seipam colligit. **Q**uid aut & eius corde nisi seipam  
totam effundit. **N**ihil est de quo dilectum suum de cubiculo ingreditur. sola ad solo moram  
dulcedinis & eius prosum. **N**isi quod omni obliuiscit. et de eius dulcedine sumit & di-  
uine delectationis. **E**t solam ad dilectum videt. quoniam cotidie omni obliuiscit. et propria con-  
sideratione ad dilectionem dilecti sui desiderium pergit. **E**t ex huius quod de omnibus suis  
considerat. **A**ny suum de eius modum affectu deplorat. et tam ex bono quod ex malo  
suis recordatione de gratias actione assurgit. & hinc pro impensa gratia. hinc pro  
de multa venia intime de uonibus victimas persoluit. usque de diuino dilectus peruen-  
citur. & de optimo colloratur. quoniam ex intimo affectu et super omnia diligitur. **Q**uod  
gratia quid sit. quod de uita tua ardentius dilexisti. **A**mpius nupisti. quod te in odium af-  
fricat. **R**etice quod omnibus profundius delectabat. **C**onsidera te si tandem affectu  
violencia delectationis quod huiusmodi sentis. quoniam de summi dilectus desiderium dardis  
tis. quoniam de dilectione requiescis eius. **N**on dubium sit quod illi intime tue dilectionis sum-  
mer diu teneat. sed intime dilectionis animum tuum de diuino affectionibus im-  
mibus penetrat. **I**nterius cogitat. quia de alienis affectionibus aliqui penetrante ut co-  
agitare solebat. **S**ed si ita prosum. ut forte validiorem dilectionis. ut delectationis  
violencia de diuinit tuis circa diuina prospere. quod aliam cogitauerit. **I**de si for-  
te ad quod sit de quo delectari forte. ut consolari possit. **C**erte quod diu possim. ex a-  
licua quacumque te consolatione. ut iocunditatem experire. **N**o diu aude diu dilecti  
tuo intime. ardentissimam amorem sui tenere. **A**t atque signum trahit eum ad huc  
ad intima & serena cordis tui penetrata. quoniam eum est ad huc eius modum ad-  
fuit eum negat intime cordis illud huiusmodi penetrata. tales recessus habere seu  
eum obtine possit de quibus summi & singulari amor. violen. ad aliquid de affectu de-  
ceat. **A**licua omnino de delectatione auelli non possit. **C**erte si alicuam aliquid consolati-  
onem queris. **N**isi tempus de huiusmodi fortassis si me non tunc singulari diligis.  
**N**on diu ergo de diuino perduntur. **N**on diu de diuino colloratur. **S**i ergo non summi  
introduces eum de diuina tua. quo te in dea velle. ut posse se eum ad sublimiorem sua.  
**C**erte quod sit. quoniam est anima. quod dilectum tuum immo diligit. ut ab illo intime  
diligitur. si ad thesuros illos excessus non diu vomit. ut vocate non diu seipam in-  
uenit. **A**uonibus eum perfecte diligit. **V**is noster quod sublimia diuinarum reuelationum.